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RAQAMLI TA’LIM MUHITIDA 
SUN’IY INTELLEKT 
YORDAMIDA ANIQ FANLARNI 
O‘QITISH VA TALABALARNING 
KASBIY-PEDAGOGIK 
KOMPETENSIYALARINI 
SHAKLLANTIRISH
Mirzayeva Shahlo
“Matematika va amaliy matematika” kafedrasi katta o‘qituvchisi

Olmasov Elshod Elmurod o‘g‘li

Jabborov Muhammadali Abdumannof o‘g‘li
Shahrisabz davlat pedagogika instituti talabalari

Annotatsiya: Raqamli ta’lim muhitining transformatsiyalashuvi sharoitida aniq fanlarni o‘qitishda sun’iy intellekt texnologi-
yalaridan foydalanishning pedagogik imkoniyatlari tadqiq etiladi. Tadqiqotda sun’iy intellektning talabalarga individual ta’lim 
trayektoriyasini yaratish, murakkab matematik va fizik jarayonlarni modellashtirish hamda bilimlarni avtomatlashtirilgan 
tarzda baholashdagi o‘rni tahlil qilingan. Shuningdek, bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy-pedagogik kompetensiyalarini 
shakllantirishda intellektual tizimlarning metodik ahamiyati yoritib berilgan. Ta’lim jarayonida raqamli vositalar bilan ish-
lash ko‘nikmalarini rivojlantirish orqali ta’lim sifatini oshirish hamda talabalarni zamonaviy texnologik muhitda professional 
faoliyatga tayyorlashning samarali usullari bayon etilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim, sun’iy intellekt, aniq fanlar, kasbiy-pedagogik kompetensiya, raqamli didaktika, adaptiv ta’lim, 
texnologik tayyorgarlik, intellektual o‘qitish tizimlari, pedagogik mahorat.
Abstract: The pedagogical possibilities of using artificial intelligence technologies in teaching exact sciences under the 
conditions of the transformation of the digital educational environment are explored. The study analyzes the role of artifi-
cial intelligence in creating individual educational trajectories for students, modeling complex mathematical and physical 
processes, and conducting automated assessment of knowledge. It also highlights the methodological significance of 
intelligent systems in the formation of professional and pedagogical competencies of future teachers. Effective methods 
of improving the quality of education and preparing students for professional activity in a modern technological environ-
ment through the development of digital tool usage skills are described.

Key words: digital education, artificial intelligence, exact sciences, professional and pedagogical competence, digital 
didactics, adaptive learning, technological training, intelligent teaching systems, pedagogical skills.
Аннотация: Исследуются педагогические возможности использования технологий искусственного интеллекта в 
преподавании точных наук в условиях трансформации цифровой образовательной среды. Анализируется роль 
искусственного интеллекта в создании индивидуальных образовательных траекторий для обучающихся, модели-
ровании сложных математических и физических процессов, а также в автоматизированной оценке знаний. Под-
черкивается методологическая значимость интеллектуальных систем в формировании профессионально-педа-
гогических компетенций будущих учителей. Описаны эффективные методы повышения качества образования и 
подготовки обучающихся к профессиональной деятельности в современной технологической среде посредством 
развития навыков работы с цифровыми инструментами.

Ключевые слова: цифровое образование, искусственный интеллект, точные науки, профессионально-педаго-
гическая компетентность, цифровая дидактика, адаптивное обучение, технологическая подготовка, интеллекту-
альные обучающие системы, педагогическое мастерство.
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KIRISH
Zamonaviy dunyoda axborot texnologiyalarining shiddatli rivojlanishi barcha sohalar qatori ta’lim tizimini 

ham tubdan isloh qilishni taqozo etmoqda. Ayniqsa, raqamli ta’lim muhitining kengayishi o‘qitish metodikasiga 
mutlaqo yangicha yondashuvlarni, xususan, sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarini joriy etish zaruratini yuzaga 
keltirdi. Bugungi kunda sun’iy intellekt nafaqat ma’lumotlarni qayta ishlash vositasi, balki ta’lim jarayonini indi-
viduallashtirish, o‘quv samaradorligini oshirish va pedagogik faoliyatni optimallashtirishning muhim omiliga 
aylandi. Aniq fanlarni o‘qitishda sun’iy intellekt imkoniyatlaridan foydalanish talabalarning mantiqiy tafakkurini 
yuksaltirish va murakkab nazariy tushunchalarni vizuallashtirishda beqiyos ahamiyatga ega. Matematika, fizika 
va informatika kabi fanlarda SI algoritmlari yordamida masalalarni yechishning muqobil variantlarini topish, 
dinamik modellar yaratish va har bir talabaning o‘zlashtirish darajasiga moslashgan adaptiv o‘quv dasturlarini 
ishlab chiqish mumkin. Bu esa talabalarning fanga bo‘lgan qiziqishini orttiribgina qolmay, ularning mustaqil bilim 
olish qobiliyatini ham shakllantiradi.

Shu bilan birga, zamonaviy pedagog kadrlar tayyorlash jarayonida ularning kasbiy-pedagogik kompeten-
siyalarini yangi bosqichga ko‘tarish dolzarb masala hisoblanadi. Bo‘lajak o‘qituvchi nafaqat o‘z fani bo‘yicha 
chuqur bilimga ega bo‘lishi, balki raqamli muhitda sun’iy intellekt vositalarini professional darajada qo‘llay olishi, 
intellektual tizimlar bilan hamkorlikda ishlay bilishi lozim. Mazkur ishda raqamli ta’lim muhitida aniq fanlarni o‘qi
tishning innovatsion metodlari hamda bu jarayonda talabalarning pedagogik mahoratini oshirishning nazariy va 
amaliy asoslari atroflicha tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli ta’lim muhitida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining qo‘llanilishi aniq fanlarni o‘qitish sifatini yangi 

bosqichga olib chiqish bilan birga, bo‘lajak pedagoglarning kasbiy tayyorgarligiga nisbatan ham mutlaqo yangi 
talablarni qo‘ymoqda. Aniq fanlar (matematika, fizika, informatika) o‘zining qat’iy strukturasi va mantiqiy qonuni-
yatlari bilan SI tizimlarini integratsiya qilish uchun eng qulay soha hisoblanadi, chunki bu fanlardagi ma’lumotlar 
va qoidalar algoritmlashtirishga moyildir. SI yordamida har bir talabaning o‘zlashtirish darajasi, o‘rganish sur’ati 
va yo‘l qo‘yayotgan xatolari tahlil qilinib, unga moslashtirilgan shaxsiy o‘quv rejasi yaratiladi; masalan, agar 
talaba differensial tenglamalarni yechishda qiynalayotgan bo‘lsa, tizim unga ushbu mavzuni soddaroq misollar 
orqali tushuntiradi yoki yetishmayotgan tayanch bilimlarni takrorlashni tavsiya etadi.

Pedagogik nuqtayi nazardan, bu jarayon bo‘lajak o‘qituvchilarning kompetensiyalarini shakllantirishda ikki-
yoqlama ahamiyat kasb etadi.

Birinchidan, talabalar SI vositalaridan foydalanib o‘z fanlarini chuqurroq o‘zlashtiradilar (masalan, murakkab 
fizik jarayonlarni virtual laboratoriyalarda modellashtirish orqali).

Ikkinchidan, ularda “raqamli o‘qituvchi” ko‘nikmalari shakllanadi: ular kelajakda intellektual tizimlardan dars 
ishlanmalarini yaratishda, talabalarning bilimini adolatli va tezkor baholashda hamda o‘quv materiallarini kreativ 
tarzda taqdim etishda yordamchi vosita sifatida foydalanishni o‘rganadilar. Bu esa o‘qituvchini monoton, texnik 
ishlardan ozod qilib, uning diqqatini ko‘proq talaba bilan jonli muloqotga, tarbiyaviy va ijodiy ishlanmalarga 
qaratishiga imkon beradi.

Shu bilan birga, talabalarning kasbiy-pedagogik kompetensiyasini shakllantirishda faqat texnologik bilim 
yetarli emas. Zamonaviy raqamli didaktika o‘qituvchidan SI tomonidan taqdim etilgan ma’lumotlarni tanqidiy 
tahlil qilish, algoritmlardagi xatoliklarni tuzatish va texnologiyalardan axloqiy (etika) normalarga amal qilgan 
holda foydalanishni talab etadi. Shunday qilib, raqamli ta’lim muhitida aniq fanlarni o‘qitish – bu nafaqat kom
pyuter dasturlaridan foydalanish, balki talabaning intellektual salohiyatini oshirishga yo‘naltirilgan, sun’iy intel-
lekt va inson omili uyg‘unligiga asoslangan murakkab pedagogik tizimdir. Bu tizim talabalarni nafaqat nazari-
yotchi, balki zamonaviy texnologik vositalarni boshqara oladigan, raqobatbardosh professional mutaxassis 
sifatida shakllantirishga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotning metodologik asosi sifatida tizimli yondashuv, qiyosiy-mantiqiy tahlil va pedagogik 

modellashtirish usullari majmuasidan foydalaniladi. Tadqiqot jarayonida, avvalo, aniq fanlarni o‘qitishda qo‘llani
ladigan zamonaviy sun’iy intellekt platformalari, jumladan, Intellektual repetitorlik tizimlari (ITS), ChatGPT, 
Wolfram Alpha va Photomath kabi algoritmlarning didaktik imkoniyatlari nazariy jihatdan tahlil qilinib, ularning 
o‘quv samaradorligiga ta’siri o‘rganiladi. Ma’lumotlarni yig‘ishda an’anaviy dars berish usullari bilan sun’iy intel-
lektga asoslangan adaptiv ta’lim texnologiyalarining o‘zaro nisbati empirik kuzatuvlar hamda talabalarning 
o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini qiyoslovchi pedagogik tajriba-sinov ishlari orqali tekshiriladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

380

2026-yil, may, 5(2)-son

Talabalarning kasbiy-pedagogik kompetensiyalarini shakllantirish darajasini aniqlash maqsadida diagnos
tik so‘rovnomalar, test sinovlari hamda talabalar tomonidan yaratilgan raqamli o‘quv loyihalari va SI yordamida 
shakllantirilgan dars ishlanmalarini baholash metodikasi qo‘llaniladi. Tadqiqotda metodologik tayanch sifa-
tida TPACK (Technological Pedagogical Content Knowledge) modeli olinadi. Mazkur model bo‘lajak o‘qituv
chilarning nafaqat texnik savodxonligini, balki texnologiyani pedagogik maqsadlarga – masalan, matematik 
tushunchalarni vizuallashtirish yoki fizik jarayonlarni simulyatsiya qilishga – moslashtirish qobiliyatini ham 
kompleks baholash imkonini beradi.

Shuningdek, tadqiqot davomida talabalarning SI vositalari bilan ishlashdagi kreativ yondashuvlari va 
tanqidiy fikrlashi “case-study” (vaziyatli o‘qitish) metodlari orqali tahlil qilinadi. Olingan miqdoriy va sifat ko‘rsat-
kichlari Styudent t-kriteriysi kabi matematik-statistik usullar yordamida qayta ishlanib, taklif etilayotgan meto-
dikaning ishonchliligi, o‘quv samaradorligi va amaliy ahamiyati ilmiy jihatdan asoslanadi. Mazkur kompleks 
yondashuv raqamli ta’lim muhitida aniq fanlarni o‘qitishning innovatsion modelini yaratish va talabalarni 
zamonaviy texnologik muhitda professional faoliyatga tizimli ravishda tayyorlashga xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim muhitida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalaridan foyda

lanish aniq fanlarni o‘qitish samaradorligini o‘rtacha 25–30 % ga oshirish imkonini beradi. Tajriba-sinov ishlari 
davomida talabalarning matematik tushunchalarni o‘zlashtirish darajasi SI asosidagi adaptiv tizimlar yordamida 
sezilarli darajada yaxshilandi, chunki har bir talaba o‘zining individual sur’atida murakkab algoritmlar va fizik 
modellarni o‘rganish imkoniyatiga ega bo‘ldi. Muhokama jarayonida aniqlanishicha, SI nafaqat bilim berish 
vositasi, balki bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy-pedagogik kompetensiyalarini transformatsiya qiluvchi katali
zator vazifasini ham o‘taydi.

Talabalar SI vositalari yordamida dars ishlanmalarini (lesson plans) tayyorlashda kreativlik namoyon etib, 
murakkab mavzularni vizuallashtirishda yuqori ko‘rsatkichlarga erishdilar. Shuningdek, talabalarning raqamli 
didaktika sohasidagi ko‘nikmalari tahlil qilinganda, ularning 80 % dan ortig‘i sun’iy intellektni o‘quv jarayoniga 
integratsiya qilishning metodik usullarini muvaffaqiyatli o‘zlashtirgani ma’lum bo‘ldi. Biroq muhokamalar davo-
mida talabalarning SI tomonidan taqdim etilgan tayyor yechimlarga haddan tashqari bog‘lanib qolish xavfi ham 
ko‘zga tashlandi. Bu esa pedagoglardan o‘quv jarayonida tanqidiy fikrlashni rag‘batlantiruvchi maxsus strate-
giyalarni qo‘llashni talab etadi.

Natijalar shuni tasdiqlaydiki, sun’iy intellekt va an’anaviy pedagogik usullarning uyg‘unligi talabalarni 
zamonaviy mehnat bozorida raqobatbardosh, texnologik jihatdan yetuk va metodik mahoratga ega profes-
sional pedagog kadrlar sifatida shakllantirishning eng samarali yo‘lidir. Tadqiqot yakunlari aniq fanlarni o‘qi
tishda “inson-mashina” hamkorligi modelini joriy etish talabalarning ham intellektual, ham kasbiy salohiyatini 
maksimal darajada yuzaga chiqarishini ilmiy jihatdan isbotlaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari asosida shunday xulosaga kelish mumkinki, raqamli ta’lim muhitida sun’iy intellekt 

texnologiyalarini aniq fanlarni o‘qitish jarayoniga integratsiya qilish talabalarning ham fan bo‘yicha nazariy bilim-
larini, ham kasbiy-pedagogik kompetensiyalarini rivojlantirishda strategik ahamiyatga ega. Sun’iy intellekt o‘quv 
jarayonini individuallashtirish, murakkab abstrakt tushunchalarni vizuallashtirish va talabalarning o‘zlashtirish 
darajasini real vaqt rejimida monitoring qilish imkonini berib, an’anaviy ta’lim usullarining samaradorligini sezi-
larli darajada oshiradi. Shu bilan birga, bo‘lajak o‘qituvchilarning ushbu texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmasi 
ularning zamonaviy raqamli maktab muhitiga moslashuvchanligini va professional raqobatbardoshligini ta’min-
lovchi asosiy omil sifatida namoyon bo‘ladi.

Tadqiqot xulosalari asosida bir qator amaliy takliflar ishlab chiqildi: birinchidan, oliy ta’lim muassasalarida 
aniq fanlar bo‘yicha o‘quv dasturlariga sun’iy intellekt vositalaridan foydalanish bo‘yicha maxsus modullarni 
kiritish va talabalarda “raqamli didaktika” kompetensiyasini maqsadli shakllantirish lozim; ikkinchidan, tala-
balarning mustaqil ishlarini tashkil etishda sun’iy intellektga asoslangan adaptiv platformalardan foydalanish 
metodikasini kengaytirish, bu orqali ularning muammoli vaziyatlarni hal qilish va tahliliy fikrlash qobiliyatini 
yuksaltirish maqsadga muvofiqdir.

Shuningdek, bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashda sun’iy intellekt tomonidan taqdim etilayotgan tayyor 
yechimlarni tanqidiy baholash va ularning pedagogik etika hamda xavfsizlik qoidalariga muvofiqligini nazorat 
qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish tavsiya etiladi. Mazkur yondashuvlar ta’lim sifa-
tini yangi bosqichga ko‘tarish bilan bir qatorda, yuqori texnologik muhitda samarali faoliyat yurita oladigan 
zamonaviy o‘qituvchi shaxsini shakllantirishga xizmat qiladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

381

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, may, 5(2)-son

Foydalanilgan adabiyotlar roxyati:
1.	 Abduraxmonovna, Mirzayeva Shahlo, Xoshimova Dilobar Kuchkarovna, and Norova Dilobar Baxromovna. “FUNC-

TION LIMIT.” Global Science Review 12.1 (2025): 291-300.
2.	 Abduraxmonovna, Mirzayeva Shahlo. “RAQAMLI BAHOLASH VOSITALARI ORQALI MATEMATIKA O’QITISH SIFA-

TINIOSHIRISH METODIK YONDASHUVLARI.” Global Science Review 8.1 (2025): 112-125. Abduraxmonovna, Mirza-
yeva Shahlo. “RAQAMLI BAHOLASH VOSITALARI ORQALI MATEMATIKA O’QITISH SIFATINIOSHIRISH METODIK 
YONDASHUVLARI.” Global Science Review 8.1 (2025): 112-125.

3.	 Shahlo, Mirzayeva. “MATEMATIK HUKUMNING TURLARI.” Global Science Review 10.1 (2025): 207-212.
4.	 Abduraxmonovna, Mirzayeva Shahlo. “MATEMATIK HUKM VA MULOHAZA MANTIQI, ZAMONAVIY YONDO

SHUVLAR VA QO’LLANMALAR.” Global Science Review 10.1 (2025): 149-156.
5.	 Abduraxmonovna, Mirzayeva Shahlo. “SUNʼIY INTELLEKTDAN FOYDALANIB MATEMATIK MASALALARNI 

OʻQITISH METODIKASINI TAKOMILLASHTIRISH YOʻLLARI.” Global Science Review 8.1 (2025): 126-133.
6.	 Abduraxmonovna, Mirzayeva Shahlo, and Sattarova Barno Alisher Qizi. “SUNʼIY INTELLEKTDAN FOYDALANIB 

MATEMATIKA MASALALARINI OʻQITISH METODIKASINI TAKOMILLASHTIRISH YOʻLLARI.”  Global Science 
Review 10.1 (2025): 75-80.

7.	 Abduraxmonovna, Mirzayeva Shahlo. “MATEMATIKA DARSINING TURLARI.” (2025).
8.	 Abduraxmonovna, Mirzayeva Shahlo. “TEOREMA VA UNING TURLARI.” (2025).



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

514

2026-yil, may, 5(2)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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